BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BGTVT-TC

V/v điều chuyển tài sản của cơ sở khám,
chữa bệnh thuộc Cục Y tế GTVT về địa
phương quản lý, sử dụng

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2021

                 Kính gửi:

- Cục Y tế Giao thông vận tải;
- Bệnh viện GTVT Đà Nẵng;
- Bệnh viện GTVT Vĩnh Phúc.

Triển khai các Quyết định số 2256/QĐ-BTC, 2257/QĐ-BTC ngày
02/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các văn bản số 13821/BTC-QLCS,

13822/BTC-QLCS của Bộ Tài chính về việc điều chuyển tài sản của cơ sở khám,
chữa bệnh thuộc Cục Y tế Giao thông vận tải (GTVT) về địa phương quản lý, sử
dụng, Bộ GTVT yêu cầu các cơ quan, đơn vị:

1. Cục Y tế GTVT phối hợp với Bệnh viện GTVT Đà Nẵng, Bệnh viện
GTVT Vĩnh Phúc thực hiện bàn giao tài sản về Ủy ban nhân dân các tỉnh theo các
văn bản nêu trên của Bộ Tài chính. Đồng thời, chịu trách nhiệm toàn diện về số
liệu tài sản đề nghị điều chuyển nêu tại văn bản 524/CYT-KHTC ngày 09/8/2021
của Cục Y tế GTVT.

2. Bệnh viện GTVT Đà Nẵng, Bệnh viện GTVT Vĩnh Phúc có trách nhiệm
báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh về việc rà soát, sắp xếp lại, bố trí sử dụng nhà, đất
và các tài sản khác theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công;
cụ thể: (i) đối với tài sản là nhà, đất thực hiện việc sắp xếp lại, xử lý theo quy định
tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ, được sửa đổi,
bổ sung tại Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ; (ii) đối
với tài sản là xe ô tô thực hiện theo tiêu chuẩn, định mức quy định tại Nghị định
số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ; (iii) đối với tài sản là máy
móc, thiết bị thực hiện theo tiêu chuẩn, định mức quy định tại Quyết định số
50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ; (iv) đối với tài sản
đã hỏng, không sử dụng được: trình Ủy ban nhân dân tỉnh được chuyển về chỉ đạo
xử lý, trường hợp đủ điều kiện thanh lý thì thực hiện thanh lý theo quy định của
pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công.

3. Đối với cơ sở nhà, đất (cơ sở 2) (tại xã Đạo Đức, huyện Bình Xuyên, tỉnh
Vĩnh Phúc) đã bố trí là nhà ở của các bộ công nhân viên (nêu tại văn bản 524/CYT-

2

KHTC ngày 09/8/2021 của Cục Y tế GTVT); tại Công văn số 470/BTC-QLCS
ngày 12/01/2017, Bộ Tài chính đã có ý kiến “chuyển giao về địa phương quản lý

theo quy định”; đề nghị Cục Y tế GTVT tiếp tục phối hợp với Ủy ban nhân dân
tỉnh Vĩnh Phúc thực hiện chuyển giao về địa phương quản lý, xử lý theo quy định
(Lý do: Đây là việc tổ chức thực hiện phương án đã được cơ quan, người có thẩm
quyền phê duyệt theo quy định tại Quyết định số 09/2007/QĐ-TTg ngày
19/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ; nay là Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày
31/12/2017 của Chính phủ, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 67/2021/NĐ-
CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ)..

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm theo các Quyết định số 2256/QĐ-BTC, 2257/QĐ-BTC ngày
02/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các văn bản số 13821/BTC-QLCS,
13822/BTC-QLCS của Bộ Tài chính)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Vụ TCCB;
- UBND tỉnh: Đà Nẵng, Vĩnh Phúc;
- Lưu: VT, TC (Thái).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn